
Setkání pracovní skupiny 

pro rozvoj cyklodopravy a cykloturistiky 

Olomouckého kraje

Tým cyklokoordinátorů Olomouckého kraje

Stanislav Losert, Jaroslav Martinek, Petr Smítal



Strategická podpora cyklistické dopravy 

v Olomouckém kraji



Návaznost na Koncepci městské a aktivní mobility pro období 
2021 – 2030: http://stavbycyklo.cz/

http://stavbycyklo.cz/


Návaznost na evropské zdroje



Návaznost na evropské zdroje



Návaznost na evropské zdroje



Návaznost na evropské zdroje



Návaznost na evropské zdroje



Návaznost na evropské zdroje



Opatření 1.1.1 Výstavba a údržba komunikací 

pro cyklisty

Poznámka: informace o naplňování daného opatření jsou na následujících snímcích



1) Plány na výstavbu cyklostezek



Plány na výstavbu cyklostezek

Detail



Plány na výstavbu cyklostezek

Detail



Cyklotrasa 5

Naše proměna



Plány na výstavbu cyklostezek



Počet km cyklostezek



Počet km cyklostezek



Cyklotrasa 4, Bludov – Postřelmov

(jednání 21. 4. 2022)



Cyklotrasa 4, Olšany - Klášeterec

(jednání 21. 4. 2022)



Cyklotrasa 4, Olšany - Klášeterec

(jednání 21. 4. 2022)



Cyklotrasa 5, Tunel Slavíč

(místní šetření 24. 6. 2022 + vyjádření z města Hranice)



Cyklotrasa 8, návrh vedení cyklotrasy Olomouckým krajem



Hledání linky pro cyklopřívěs



Počet km cyklostezek



Opatření 1.2.1 V rámci zpracování 

projektových dokumentací rekonstrukcí 

krajských komunikacích prověření 

možnosti začlenění cyklistických opatření 



Spolupráce s SSOK byla úspěšně navázána. Změnil se přístup 

k provádění úprav na silnicích II. a III. tř. ve prospěch 

cyklodopravy.

Zatím je to ve fázi, že cyklokoordinátor má přehled, které 

projekty běží.

Bude nutné se věnovat střednědobému výhledu akcí SSOK. 

Je třeba vědět, které projekty se budou zadávat a do nich pak 

zakotvit krajskou cyklostrategii

Daří se spolupráce, např. průtah Horkou nad Moravou či silnice 

Hněvotín –Topolany. SSOK tyto požadavky obcí do 

cyklodopravy neblokuje a snaží se je akceptovat. 

Opatření 1.2.1 V rámci zpracování 

projektových dokumentací rekonstrukcí 

krajských komunikacích prověření 

možnosti začlenění cyklistických opatření 



Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér 

cyklistické dopravy při novostavbách a 

rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Spolupráce s ŘSD - návrh kompenzačních opatření při výstavbě D55 Olomouc - Přerov

Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér 

cyklistické dopravy při novostavbách a 

rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Opatření 1.2.2



Spolupráce s ŘSD -

návrh kompenzačních 

opatření při výstavbě 

D55 Olomouc - Přerov

Opatření 1.2.2.  



Projektová připravenost

Opatření 1.2.2 Zamezení rizika vzniku bariér 

cyklistické dopravy při novostavbách a 

rekonstrukcí na státních komunikacích a při 

realizaci velkých železničních staveb atd.



Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro 

potřeby cyklistů

Tento bod je provázán s bodem 3.2.3 Právní analýza možné podpory a 

problémů vedení cyklistické infrastruktury podél vodních toků byla 

zadána právní kanceláři ze Zlína. Bude hotová koncem roku. V dalších 

letech je ale ještě udělat podobnou právní analýzu k problematice pruhů 

pro cyklisty, kde je legislativa poněkud nejasná. 



Problémy

„Padá“ cyklostezka Bečva – viz otázka panelů…

Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro 

potřeby cyklistů



Problémy

„Padá“ cyklostezka Bečva – viz otázka panelů…

Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro 

potřeby cyklistů



Problémy

„Padá“ cyklostezka Bečva – viz otázka panelů…

Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro 

potřeby cyklistů



Opatření 1.2.3. Využití stávajících cest i pro 

potřeby cyklistů

Bude potřebné nejdříve udělat výčet všech případů, kde 

nelze cyklostezky financovat ze SFDI  aby byl podklad a 

argument pro navýšení krajského dotačního titulu, ze 

kterého jako jediného lze dnes financovat využití polních a 

lesních cest pro cyklisty.

Příklady této praxe jsou např. cyklostezky  Bělkovice -

Dolany, Doloplazy - Přáslavice nebo Římice - Mladeč.



Cíl 1.3. Začlenění cyklistické dopravy do 

integrovaného dopravního systému



Cíl 1.3. Začlenění 

cyklistické dopravy 

do integrovaného 

dopravního systému



Příklad spolupráce: elektrifikace 

Olomouc - Šternberk - Uničov:
• Každou zastávku vybaví SŽDC vhodně umístěnou 

zpevněnou plochou, kde budou stojany typu obráceného U, 

pro cca 15kol. Jedná se o Hlušovice, Babice, Mladějovice, 

Troubelice – střed, zast., Nová Hradečná, Hrabišín, Nový 

Malín. Obdobně vyřeší (plocha + U stojan) i stanici Libina.

• Stanice Uničov a zastávka mají přístřešek na kola již dnes. 

Zbývá Újezd u Uničova – zde bude nová zastřešená 

kolárna jako náhrada za rušenou stávající kolárnu obce –

viz příloha, pro 20 kol.

• Ve Šternberku se nyní připravuje studie přednádražního 

prostoru (investor město) – o umístění stojanů jednáme 

s městem.

• Poslední Bohuňovice – zde si plánuje zcela novou kolárnu 

obec.

• Jediná zastávka Uničov (u UNEXu) nebude mít plochu pro 

kola, protože k tomu nevidíme důvod, neboť kolárna je 

ihned po vjedu do areálu UNEX.

Cíl 1.3. Začlenění cyklistické dopravy do 

integrovaného dopravního systému



Opatření 2.1.1. Zajištění souhrnné 
prezentace nabídky kraje 



Dotační titul: Podpora rozvoje cestovního ruchu

Dotační titul 12_01_04_ Podpora rozvoje cestovního ruchu 2023

Obecným účelem vyhlášeného dotačního titulu 12_01_04_ Podpora rozvoje cestovního ruchu je podpora akcí, které splňují

následující kritéria: b) podporují rozvoj cykloturistiky

Stanovení podmínek pro projekty zaměřené na rozvoj cykloturistiky

Neuznatelné výdaje (mimo jiné)

➢ výdaje na obnovu a budování pásového cykloznačení, mimo značení tematických tras či okruhů,

Povinnosti příjemce:

➢ v případě, že aktivity projektu zahrnují i cykloznačení, tvorbu cyklotras či cyklistických okruhů, je žadatel povinen postupovat

v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji a svůj projektový záměr konzultovat s příslušným

cyklokoordinátorem. Toto doloží písemným potvrzením vydaným cyklokoordinátorem Olomouckého kraje. Při realizaci

projektu je pak žadatel povinen spolupracovat s cyklokoordinátory a projekt realizovat v souladu s jejich pokyny (vedení trasy,

využít přiděleného číselného značení, apod.). K vyúčtování pak doloží písemné potvrzení vydané a podepsané
cyklokoordinátorem, že projekt byl realizován v souladu s pokyny cyklokoordinátora.

Povinné přílohy k žádosti o dotaci

➢ písemné potvrzení cyklokoordinátora, že projektový záměr je v souladu se záměry Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy v
Olomouckém kraji Olomouckého kraje

(bude vyžadováno pouze u žádostí, jejichž aktivity zahrnují cykloznačení, tvorbu cyklotras či cyklistických okruhů)



Opatření 2.1.2. Podpora tvorby 
cykloproduktů dálkového typu s vazbou na 

sousední regiony včetně Polska

Proč uvádíme 
zrovna tento 

snímek?



Opatření 2.1.3. Podpora tvorby 
cykloproduktů terénní cyklistiky



Opatření 2.1.4. Spolupráce na tvorbě Česko jede

Je třeba upřesnit spolupráci mezi CzechTourism a krajem



Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



Je zadána vyhledávající studie Horní Lipová – Ramzová - Ostružná

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



Zadána dokumentace pro cyklostezku Leština – Lesnice, ale …

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



Diskuse o vedení Moravské stezky v úseku Moravičany – Mladeč - Litovel 

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



CT 4 - budoucí možností přeložení trasy 

- Nutná spolupráce s Povodím Moravy (jednání proběhne dne 25. 10. 2021)

- Dobudování 800 m cyklostezky (zařídí obec Bludov)

Projektová připravenost

Opatření 2.2.1. Vypracování studií a 
projektových dokumentací pro vybrané 

páteřní dálkové cyklotrasy



CT 5 - Velký Újezd – Dolní Újezd

Projektová připravenost

Opatření 2.2.1. 



CT 4 - Hanušovice - Bohdíkov

Projektová připravenost

Opatření 2.2.1. 



CT 4 - Mitrovice – Nové Mlýny

Projektová připravenost

Opatření 2.2.1. 



Opatření 2.2.2. Postupná výstavba úseků 
cyklostezek na vybraných dálkových 

cyklotrasách



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení 
mezinárodních, dálkových a regionálních tras



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení 
mezinárodních, dálkových a regionálních tras



Opatření 2.2.3. Postupné značení a přeznačení 
mezinárodních, dálkových a regionálních tras



Opatření 2.2.3. 
Postupné značení a 
přeznačení 
mezinárodních, 
dálkových a 
regionálních tras



Opatření 2.3.1. Zajištění průběžné 
údržby značení cyklotras



Opatření 2.3.1. Zajištění průběžné 
údržby značení cyklotras



Opatření 2.3.2. Podpora terénní cyklistiky 



Opatření 2.3.2. Podpora terénní cyklistiky 

Stavba pumptracku ve Velké Bystřici u III. etapy cyklostezky. O obdobném uvažují 

na cyklostezce Hvězdné. Atraktivní doplnění delších úseků asfaltových 

cyklostezek.



Opatření 2.3.3. Podpora projektů integrujících 
kolo do jednotlivých druhů dopravy



Opatření 2.3.4. Podpora realizace doprovodné 
cyklistické infrastruktury



Opatření 2.3.4. Podpora realizace doprovodné 
cyklistické infrastruktury



Opatření 3.1.1. Koordinační podpora



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti 
zainteresovaných subjektů



Opatření 3.2.1: Zvyšování informovanosti 
zainteresovaných subjektů

Informace: https://www.atelis.eu/cyklokoordinator

https://www.atelis.eu/cyklokoordinator

